[image: image1.emf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

           ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                               ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
23 января 2024 года

      № 21
г. Жердевка
О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,
Совет депутатов Жердевского муниципального округа  р е ш и л:
1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации Жердевского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа от 22 ноября 2023 года № 85 следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела «1. Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Финансовое управление обладает правами юридического лица, имеет самостоятельный баланс и смету, печать со своим наименованием, штампы, бланки, а также счета, открываемые в соответствии с законодательством Российской Федерации. Осуществляет ведение личных дел и трудовых книжек муниципальных служащих. За ведение личных дел и трудовых книжек муниципальных служащих, несет ответственность сотрудник, назначенный приказом финансового управления.»

2. Разместить настоящее решение на сайте «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru).
          3.     Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2024 года.
Председатель Совета депутатов

Жердевского муниципального округа                                                   С.В. Саблин